



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 октября 2022 года

№ 570

г. Ижевск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Удмуртской Республики от 20 ноября 2019 года № 540
«Об утверждении результатов определения кадастровой
стоимости объектов недвижимости (за исключением земельных
участков, помещений, объектов незавершенного строительства)
и земельных участков в составе земель сельскохозяйственного
назначения, земель особо охраняемых территорий
и объектов, земель лесного фонда, земель водного фонда
на территории Удмуртской Республики
по состоянию на 1 января 2019 года»**

Правительство Удмуртской Республики **постановляет**:

1. Внести в результаты определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства) и земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения, земель особо охраняемых территорий и объектов, земель лесного фонда, земель водного фонда на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2019 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 20 ноября 2019 года № 540 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства) и земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения, земель особо охраняемых территорий и объектов, земель лесного фонда, земель водного фонда на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2019 года», следующие изменения:

1) в пункте 1886 подраздела «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)» раздела «Граховский район» цифры «1328702,9400» заменить цифрами «332836,1300»;

2) в пункте 8468 подраздела «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)» раздела «Завьяловский район» цифры «4072649,5600» заменить цифрами «1169176,2200»;

3) в подразделе «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)» раздела «Кизнерский район»:

в пункте 58 цифры «796788,6300» заменить цифрами «629900,7800»;

в пункте 145 цифры «2179609,6400» заменить цифрами «2111155,4700»;

в пункте 150 цифры «447073,7900» заменить цифрами «360554,0400»;

в пункте 376 цифры «1160881,0200» заменить цифрами «1149361,5200»;

в пункте 957 цифры «3047990,0500» заменить цифрами «2917148,7100»;

в пункте 1010 цифры «1834329,2200» заменить цифрами «1773181,1300»;

в пункте 1048 цифры «2917878,9900» заменить цифрами «2860260,6500»;

в пункте 1384 цифры «1958445,8500» заменить цифрами «1859479,3100»;

в пункте 1419 цифры «5952259,7500» заменить цифрами «5846370,9000»;

в пункте 2582 цифры «1838561,5600» заменить цифрами «1787936,0500»;

в пункте 2643 цифры «367724,9800» заменить цифрами «295288,3100»;

в пункте 3159 цифры «14587132,3200» заменить цифрами «13685260,5700»;

в пункте 3185 цифры «431866,9400» заменить цифрами «342777,0200»;

в пункте 3520 цифры «431503,0700» заменить цифрами «340445,3400»;

в пункте 3778 цифры «1641750,2800» заменить цифрами «1638478,1600»;

в пункте 3937 цифры «489450,0600» заменить цифрами «403484,6600»;

в пункте 4305 цифры «1248394,3100» заменить цифрами «971296,2200»;

в пункте 4827 цифры «684038,3400» заменить цифрами «679958,0700»;

в пункте 4905 цифры «2862281,5200» заменить цифрами «2816976,9600»;

в пункте 4933 цифры «1588662,0800» заменить цифрами «1502377,3200»;

в пункте 5001 цифры «1855068,2200» заменить цифрами «1822066,8700»;

в пункте 5335 цифры «528834,2400» заменить цифрами «404939,7900»;

в пункте 5704 цифры «876436,3900» заменить цифрами «874690,2200»;

в пункте 6085 цифры «1995734,5400» заменить цифрами «1936913,1500»;

в пункте 6130 цифры «1751888,8300» заменить цифрами «1734506,3000»;

в пункте 6405 цифры «739295,3800» заменить цифрами «693587,3400»;

в пункте 6668 цифры «636877,4900» заменить цифрами «494527,3500»;

4) в подразделе «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)» раздела «Город Ижевск»:

в пункте 54402 цифры «4536279,4500» заменить цифрами «1171027,6700»;

в пункте 68379 цифры «6485761,4200» заменить цифрами «3190920,5600»;

в пункте 70557 цифры «11500203,7200» заменить цифрами «4026333,9900».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

**Председатель Правительства
Удмуртской Республики**



Я.В. Семенов